EDITAL 07/2021-PPGCOM

RETIFICAÇÃO RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCESSO

SELETIVO PARA ALUNO REGULAR 2021

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa Pós-

Graduação (Propesq) e do Programa de Pós-Graduação em Comunicação e Sociedade

(PPGCOM), torna público o edital de retificação do resultado provisório do processo seletivo

para ingresso no Mestrado Acadêmico em Comunicação e Sociedade, objeto do edital 018/2020

do PPGCOM/UFT.

1. DO RESULTADO PROVISÓRIO

1.1 Para a prova de Títulos, como indicado no Edital 018/2020, considerou-se somente a

pontuação devidamente comprovada e a partir do ano de 2017.

1.2 Para o cálculo da Média Final, atende-se ao disposto no item 8.1 do edital 018/2020 do

PPGCOM/UFT.

1.3 Lista do resultado provisório Ampla Concorrência:

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

CAMPUS DE PALMAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO E SOCIEDADE

Av: NS 15 ALC NO 14 – Bloco II – Sala 16 -| 77020-210 | Palmas/TO

(63) 3229-4616 | www.uft.edu.br/ppgcom | ppgcom@uft.edu.br

http://www.uft.edu.br/ppgcom
mailto:ppgcom@uft.edu.br

INSC NOME
NOTA

PROJETO

NOTA

ARGUIÇÃO

NOTA

CURRÍCULO

MÉDIA

FINAL
RESULTADO

23
Keliane Morais Silva Santos

Vale
8,50 10,00 5,00 7,83

Aprovado

7 Camila Ribeiro Castro Soares 8,50 9,00 5,00 7,50 Aprovado

33
Mayra Cristhine dos Santos

Cabral
9,00 10,00 3,00 7,33

Aprovado

30 Lucas Alcides Justino 8,75 9,00 3,50 7,08 Aprovado

18 Helan de Sousa 8,00 8,00 4,50 6,83 Aprovado

5 Anna Karolyne Souza Miranda 8,87 8,50 2,00 6,46 Aprovado

13
Emerson Carlos Viscone de

Alencar
9,75 9,00 0,00 6,25

Aprovado

4
Anderson Luan Santana

Siqueira
7,62 9,00 2,00 6,21

Aprovado

26 Leonardo Augusto Carneiro 8,50 10,00 0,00 6,17 Aprovado

27 Leonardo Barbosa Barros 8,50 9,00 1,00 6,17 Aprovado

14 Gabriel Dias de Souza 8,00 8,00 2,50 6,17 Aprovado

17 Greiciane de Souza Santos 9,00 9,50 0,00 6,17 Aprovado

29 Luana Fernanda Rosa Martins 9,50 8,50 0,00 6,00 Aprovado

49
Thiago Allan Ribeiro de

Oliveira
9,00 9,00 0,00 6,00

Aprovado

42 Richard Soares Santiago 9,62 8,00 0,00 5,87 Aprovado

8 Cristiano Alves Viana 8,50 8,50 0,00 5,67 Aprovado

15
Georgia de Castro Alves

Milhomem
7,25 9,50 0,00 5,58

Aprovado

25 Lenicio da Silva Nascimento 8,50 8,00 0,00 5,50 Aprovado

19 Hérica Rocha Borges Feitosa 7,50 9,00 0,00 5,50 Aprovado

32 Marciley Alves Dias 7,75 8,50 0,00 5,42 Aprovado

48 Thainara Ferreira Cavalcante 9,00 7,00 0,00 5,33 Aprovado

40 Rafael Silva Cunha 8,37 7,50 0,00 5,29 Classificado

6 Ayla Dias Gomes Batista 8,25 7,50 0,00 5,25 Classificado

50 Thiago Roger da Silva 7,25 7,50 1,00 5,25 Classificado

22 Karla Rezende Andrade 7,12 8,5 0.00 5,21 Classificado

28 Letícia Melo Abreu 7,50 7,50 0,50 5,17 Classificado

46
Stefanny Suzerainny Lopes

Souto Pereira
8,50 5,00 2,00 5,17

Classificado

45 Silvia Helena Dias dos Santos 7,50 8,00 0,00 5,17 Classificado

38
Paula Márcia Bittencourt Viana

Klein
7,25 8,00 0,00 5,08

Classificado

35 Musa Dumont de Castro 9,25 5,00 0,00 4,75 Classificado

2 Ana Cláudia Batista Cardoso 7,00 7,00 0,00 4,67 Classificado

36 Odelino Oliveira Fonseca 8,00 4,50 1,00 4,50 Classificado

44
Sandra Cristina Ramos

Monteiro Abraçado
8,50 4,50 0,00 4,33

Classificado

34 Michelangelo Lopes Lima 7,35 5,00 0,00 4,12 Classificado

24
Kennedy Carneiro Cardoso dos

Santos
7,00 4,50 0,00 3,83

Classificado

51
Vanessa de Carlem Arruda

Neris
7,12 4,00 0,00 3,71

Classificado

10 Dayane Carneiro Rocha 8,25 Ausente -- -- Eliminada

  16 Graziela Macedo Cortez 7,25 Ausente -- -- Eliminada

1.4 Lista do resultado provisório Ações Afirmativas (deficiência):

INSC NOME
NOTA

PROJETO

NOTA

ARGUIÇÃO

NOTA

CURRÍCULO

MÉDIA

FINAL
RESULTADO

01 Weniskley Barbosa Cavalcante 5,12 4 3 4,04 Aprovado

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 O prazo para recursos será de até 48 horas contados a partir da publicação deste resultado. Os

recursos devem ser apresentados de acordo com o modelo disponível no edital 018/2020, devem ser

objetivos e direcionados a Comissão Organizadora do Processo Seletivo por meio do endereço eletrônico

selecaoppgcom@gmail.com.

2.2 Até 10 de março de 2021 será publicado o Resultado Final, as matrículas serão efetuadas por e-

mail nos dias 11 e 12 de março de 2021.

2.3 Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail selecaoppgcom@gmail.com ou pelo site

www.uft.edu.br/ppgcom.

Palmas, 04 de março de 2021.

Cynthia Mara Miranda
Presidenta da Comissão de Seleção2021

Programa de Pós-Graduação em Comunicação e Sociedade – UFT

mailto:selecaoppgcom@gmail.com
mailto:selecaoppgcom@gmail.com
mailto:selecaoppgcom@gmail.com
http://www.uft.edu.br/ppgcom
http://www.uft.edu.br/ppgcom